
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7004/5/20-β’ /12-

05-2022 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυνο-

μίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Αρχηγού Ελ-

ληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά 

όργανα» (Β’ 2426).

2 Κατανομή προσωπικού στο Ανώτατο Συμβούλιο 

Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.).

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 7004/5/21-β’ (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7004/5/20-β’ /12-
05-2022 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυνο-
μίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Αρχηγού Ελ-
ληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά 
όργανα» (Β’ 2426). 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 36 παρ. 3 του ν. 4249/2014 «Αναδιορ-

γάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 

Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-

στασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δη-

μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση 

λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας 

Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 73) και

β. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση διατάξεων

Η περ. 7 της παρ. Α’ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
7004/5/20-β’ /12-05-2022 απόφασης του Αρχηγού Ελλη-
νικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Αρχηγού 
Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όρ-
γανα» (Β’ 2426), αντικαθίσταται, ως εξής:

«7. Η έκδοση αποφάσεων επί ενδικοφανούς προσφυ-
γής κατά των αποφάσεων που εκδίδονται σε βάρος ιδιω-
τικών επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών ασφαλείας για 
παράβαση του ν. 2518/1997 (Α’ 164) (παρ. 5 άρθρου 9 
ν. 2518/1997, Α’164)».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2023

Ο Αρχηγός

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./141/8559 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ανώτατο Συμβούλιο 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54) 
και την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3681

38631

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.06 19:13:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38632 Τεύχος B’ 3681/06.06.2023

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών» (Α’ 121).

3. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 5043/2023 
(Α’ 91).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ’ αρ. 20392//01/2023/15-05-2023 έγγραφο του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται 
ή προσλαμβάνεται στους φορείς του άρθρου 2 του 
ν. 4675/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως υπαγόμενο σε ει-
δική περίπτωση πρόσληψης προσωπικού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 21 του ν. 2738/1999 
(Α’ 180) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 18 
παρ. 6 του ν. 2768/1999 (Α’ 273), σε κενή οργανική θέση 
κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ στη Γραμματεία του 
Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 223/14-03-2023 
απόφασης του Β’ Τμήματος Α.Σ.Ε.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./142/8185,8221 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111), την παρ. 21 

του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 5043/2023 
«Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτο-
διοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο 
δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 91).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπ’ αρ. 42/30.09.2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε με όμοιες πράξεις.

6. Το υπ’ αρ. 224479/09.05.2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων σε κενές οργανικές θέ-
σεις του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας 
Λογιστικού, σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων, o οποί-
ος δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 1103/2023 και κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 364/12-04-2023 απόφαση του Β’ Τμήματος 
του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν έκδοσης της 5Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 42) 
προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., σε υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036810606230002*


